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PROTOKÓŁ NR LXIII/2023 
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

VI kadencji odbytej w dniu27 czerwca 2023 roku  
godz. 1100 sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu 
 
1. Otwarcie LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Sieradzkiego Olga Kołoszczyk na podstawie art. 15 

pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, zwołała na dzień  
27 czerwca 2023 roku na godz. 11

00
 LXIII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 

2018-2024. Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 11
04

 otworzyła obrady LXIII sesji Rady 

Powiatu Sieradzkiego. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu: 
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki  

2. Tomasz Baliński – Członek Zarządu  

3. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu 

4. Artur Sterna – Członek Zarządu.  

 

Ponadto obecni byli: 
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu  

2. Justyna Kwiatkowska Lendzion – radca prawny  

3. Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zaradzania Nieruchomościami 

4. Barbara Ułanowska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

5. Józef Jura –Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

6. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii 

7. Katarzyna Palma – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów 

8. Wojciech Nogala – wz. Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa 

9. Marcin Majewski – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego 

10. Robert Piątek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu 

11. Ilona Zawada – wz. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu 

12. Michał Pabich -  

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że  

w sesji bierze udział 20 radnych, obrady sesji są prawomocne.  

Obecni radni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 
4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 

12. Daniel Palma  

13. Marek Płóciennik 

14. Małgorzata Rojanek 
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15. Artur Sterna 

16. Maciej Sulgan 

17. Edward Szewczyk 

18. Michał Terka 

19. Jacek Walczak 

20. Grzegorz Wardęga 

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Przyjęcie protokołu z LXII z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od LXI do LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

6. Wystąpienia przybyłych gości*. 

7. Wystąpienia radnych. 

8. Sprawozdanie z przeprowadzonego zimowego utrzymania dróg powiatowych  

w sezonie zimowym 2022/2023 na terenie Powiatu Sieradzkiego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Błaszki umowy 

dotacji przy realizacji zadania pn: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie 

Powiatu Sieradzkiego poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie 

cienkich dywaników asfaltowych”.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brzeźnio umowy 

dotacji przy realizacji zadania pn: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie 

Powiatu Sieradzkiego poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie 

cienkich dywaników asfaltowych”.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej  

z Gminą Złoczew dotyczącej realizacji zadania pn: "Przebudowa drogi powiatowej nr 

1705E poprzez wykonanie chodnika na terenie Gminy Złoczew”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klonowa zadania publicznego  

w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1701E na odcinku 2,0 km, od 

drogi powiatowej nr 4545E do skrzyżowania z drogą gminną. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” – Ochotnicza Straż Pożarna w Broszkach.   

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie obrad LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała wprowadzenie do porządku 

obrad sesji punktu pn. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy 

chodnika przy drodze powiatowej nr 1732E w Sędzimirowicach oraz projektu uchwały  

w sprawie skargi na działalność Dyrektora Placówki Opiekuńczo Wychowawczej  

w Tomisławicach.   

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk w związku z brakiem innych uwag przystąpiła 

do przegłosowania wniosku o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały  
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w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 

1732E w Sędzimirowicach: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (3 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk, Michał Terka 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk w związku z brakiem innych uwag przystąpiła 

do przegłosowania wniosku o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały  

w sprawie skargi na działalność Dyrektora Placówki Opiekuńczo Wychowawczej  

w Tomisławicach:  

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (3 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk, Michał Terka 

Wniosek został przyjęty. 

 

Proponowany porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Przyjęcie protokołu z LXII z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od LXI do LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

6. Wystąpienia przybyłych gości*. 

7. Wystąpienia radnych. 

8. Sprawozdanie z przeprowadzonego zimowego utrzymania dróg powiatowych  

w sezonie zimowym 2022/2023 na terenie Powiatu Sieradzkiego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Błaszki umowy 

dotacji przy realizacji zadania pn: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie 

Powiatu Sieradzkiego poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie 

cienkich dywaników asfaltowych”.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brzeźnio umowy 

dotacji przy realizacji zadania pn: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie 

Powiatu Sieradzkiego poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie 

cienkich dywaników asfaltowych”.  
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12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej  

z Gminą Złoczew dotyczącej realizacji zadania pn: "Przebudowa drogi powiatowej nr 

1705E poprzez wykonanie chodnika na terenie Gminy Złoczew”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klonowa zadania publicznego  

w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1701E na odcinku 2,0 km, od 

drogi powiatowej nr 4545E do skrzyżowania z drogą gminną. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” – Ochotnicza Straż Pożarna w Broszkach.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika przy 

drodze powiatowej nr 1732E w Sędzimirowicach. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Dyrektora Placówki Opiekuńczo 

Wychowawczej w Tomisławicach.   

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie obrad LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk w związku z brakiem uwag przystąpiła do 

przegłosowania porządku po zmianach: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (3 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk, Michał Terka 

Porządek po zmianach został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LXII sesji Rady Powiatu. 
Uwag nie wnoszono.  

Protokół został przyjęty.  

 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków 
Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała, aby w skład Komisji Uchwał 

i Wniosków weszli: radny Michał Ławniczak, radny Daniel Palma, radny Marek Płóciennik. 

Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. 

Głosowanie składu Komisji: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (3 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk, Michał Terka 

Komisja w proponowanym składzie została przyjęta.  
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5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  
w okresie od LXI do LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior zabierając głos przedstawił ww. informację. 
„Przedstawiam informację o działaniach i inicjatywach Zarządu Powiatu Sieradzkiego, 

obejmującą okres od LXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego tj. od 25 maja 2023 roku. W tym 

okresie Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia, na których omówił bieżące zadania Powiatu, 

podjął 16 uchwał oraz wiele decyzji. W okresie od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego 

budżet Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok uległ zwiększeniu o kwotę 23.624.639,29 zł i po 

stronie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów wynosi 223.797.062,44 zł. Od LXI 

sesji Rady Powiatu do dnia dzisiejszego Zarząd Powiatu podjął 3 uchwały w sprawie zmian w 

budżecie na 2023 rok. Szczegóły planowanych zmian dochodów i wydatków zostały 

przedstawione w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Sieradzkiego na 2023 rok. Stosownie do wymogów ustawy o finansach publicznych i podjętej 

uchwały przez Radę Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu 

Sieradzkiego na 2023 rok z dnia 25 maja 2023 roku Zarząd Powiatu podjął 1 uchwałę  
w sprawie wykonania uchwały Rady Powiatu, w której ustalono szczegółowy plan dochodów 

i wydatków w podziale na paragrafy i poszczególne jednostki. Kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu zostali poinformowani o wprowadzonych zmianach w budżecie 

powiatu wynikających z uchwały Rady Powiatu w celu wprowadzenia stosownych zmian  

w planach finansowych. Uchwała Rady Powiatu dotycząca wprowadzenia zmian w budżecie 

na 2023 rok została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy  

w Sieradzu zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym. 

W zakresie oświaty, kultury i sportu 

Przekazano i rozliczono dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych działających w powiecie. Wydano 6 skierowań do kształcenia specjalnego. 

Wszczęto procedurę postępowań egzaminacyjnych w sprawie nadawania nauczycielom 

stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Wydano 5 upoważnień do dostępu 

do bazy danych Systemu Informacji Oświatowej. Przygotowano i złożono wniosek  

o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe, dostosowane do potrzeb edukacyjnych i możliwości 

psychofizycznych uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego. Przekazano nagrody finansowe oraz współuczestniczono  

w finansowaniu Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych, który odbył się 4 czerwca br.  

w Złoczewie. Wydawano na bieżąco wypisy z ewidencji uczniowskich klubów sportowych  

i pozostałych stowarzyszeń nieprowadzących działalności gospodarczej. Dokonywano zmian 

w rejestrze stowarzyszeń. W miesiącu maju br. w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udzielono 80 porad. Koszt jednej porady 

wyniósł 276,00 zł. Ufundowano puchary na XXI Ogólnopolski Turniej Siatkówki Plażowej 

„Nocą”, który odbył się w dniu 8 czerwca br. w Burzeninie. 

W zakresie architektury i budownictwa 

W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 68 decyzji administracyjnych w sprawach 

określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 58 decyzji pozwolenia na budowę. Przyjęto 

132 zgłoszenia robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę. Wydano 24 

postanowienia administracyjne. Przeprowadzono weryfikację 69 projektów budowlanych. 

Zarejestrowano i wydano 77 dzienników budowy. Prowadzono Rejestr Wniosków, Decyzji  

i Zgłoszeń i Biuletyn Informacji Publicznej zgodnie z Prawem budowlanym. Wpłynęło jedno 

zgłoszenie budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego o powierzchni zabudowy do 70 

m
2
. Zatwierdzono projekt budowlany i udzielono zezwolenia na realizację inwestycji 

drogowej pn. „Budowa ulicy Harcerskiej i ulicy Cierplikowskiego w Sieradzu” oraz dla 

inwestycji ”Rozbudowa drogi gminnej nr 114140E relacji Trzcinka – Pokrzywniaki”. 
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W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska  

W ramach nadzoru nad gospodarką w lasach niestanowiących własności Skarbu 

Państwa wydano 19 decyzji nakazujących właścicielom lasów wykonanie prac 

pielęgnacyjnych w drzewostanie leśnym. Dokonano pomiaru i wycechowania drewna 

pozyskanego w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa o łącznej masie ok. 11 m
3
. 

Wydano 99 zaświadczeń stwierdzających czy działki będące przedmiotem zbycia są objęte 

uproszczonym planem urządzenia lasu lub decyzją Starosty wydaną na podstawie 

inwentaryzacji stanu lasu. W okresie międzysesyjnym dokonano 2 oględzin w terenie drzew 

planowanych do usunięcia i wydano 7 decyzji zezwalających na usunięcie drzew w myśl 
ustawy o ochronie przyrody. Przeanalizowano i przyjęto zgłoszenie instalacji wytwarzającej 

pola elektromagnetyczne – stacji bazowej telefonii komórkowej w Borysławiach, gm. Błaszki 

oraz dwie informacje o zmianie danych w dokonanych wcześniej zgłoszeniach w zakresie 

wielkości i rodzaju emisji dot. instalacji telefonii komórkowej zlokalizowanej w Burzeninie  

i w Sieradzu. Wszczęto, na wniosek Ceramiki Tubądzin III Spółki z o.o., postępowanie  

w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego do produkcji wyrobów ceramicznych. 

Wydano 23 karty wędkarskie oraz wprowadzono do systemu "Reja-24" 2 wnioski  

o rejestrację jednostki pływającej, wydano dwa dokumenty rejestracyjne. Wydano 1 decyzję o 

odmowie rejestracji informacji o nabyciu jednostki pływającej. Dokonano wpisu 33 ptaków 

do rejestru chronionych zwierząt podlegających ograniczeniom przewozowym na podstawie 

prawa UE. Wydano dwie decyzje w sprawie zmiany zezwoleń w zakresie gospodarki 

odpadami oraz jedną decyzję umarzającą prowadzone postępowanie w sprawie zmiany 

zezwolenia. Na wniosek Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sieradzu wydano postanowienie 

w sprawie wyjaśnienia treści decyzji Starosty Sieradzkiego - zezwolenia udzielonego PROFI-

EKO na przetwarzanie odpadów w ramach prac związanych z rekultywacją składowiska w 

Bartochowie. W związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie cofnięcia zezwolenia 

udzielonego Spółce PROFI-EKO na przetwarzanie odpadów w ramach prac 

rekultywacyjnych składowiska w Bartochowie, zawiadomiono strony postępowania o 

zakończeniu zbierania materiału dowodowego oraz o możliwości zapoznania się z tym 

materiałem. 

W zakresie geologii 

Z upoważnienia Starosty Sieradzkiego, jako organu administracji geologicznej 

wydano: 2 decyzje w sprawie zatwierdzenia projektu robót geologicznych na wykonanie 

ujęcia wód podziemnych, postanowienie pozytywnie uzgadniające decyzje o warunkach 

zabudowy, uzgodnienia dotyczyły udokumentowanych złóż kopalin i ujęć wód podziemnych. 

Sporządzono pismo informujących strony o możliwościach zapoznania się z całym 

materiałem zebranym w sprawie przed wydaniem decyzji, pismo przekazujące decyzje w 

sprawie zatwierdzenia projektu robót geologicznych dla właścicieli ujęć, które będą 
uczestniczyć w obserwacjach lustra wody, pismo wskazujące na brak sprzeciwu na 

wykonanie projektowanych robót geologicznych w zakresie wykorzystania ciepła Ziemi. 

Przeprowadzono rozprawę administracyjną w siedzibie Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Błaszkach w sprawie wniosku o zatwierdzenie dokumentacji 

hydrogeologicznej dla studni w ramach ujęcia wodociągowego w Gruszczycach, gm. Błaszki. 

Zawiadomiono wszystkich przedsiębiorców posiadających ważną koncesję na wydobywanie 

kopaliny (kruszywa naturalnego) ze złóż (13 złóż na terenie powiatu sieradzkiego) o zamiarze 

wszczęcia kontroli w zakresie zgodności wykonywanej działalności z udzieloną koncesją oraz 

przestrzegania warunków wykonywania działalności gospodarczej. Przeprowadzono wizję 
lokalną w ramach nadzoru geologicznego nad wykonaniem ujęcia wód podziemnych na 

potrzeby nawadniania w Smardzewie, gm. Wróblew, Zaplanowano spotkanie z Geologiem 

Powiatowym na dzień 27 czerwca 2023 r., w siedzibie tut. starostwa. Tematem spotkania 

będzie analiza współpracy Starosty, jako organu administracji geologicznej z wójtem/ 
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burmistrzem/prezydentem miasta jako zadań wynikających z ustawy Prawo geologiczne  

i górnicze a także ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zaproszenie 

skierowano do przedstawicieli Gmin oraz pracowników, którzy w zakresie obowiązków 

posiadają wyszczególnione zadania. 

W zakresie geodezji i kartografii 

Wydano 53 postanowienia w sprawie wyłączenia gruntów z produkcji rolnej. Wydano 

3 decyzje zezwalające na wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej oraz 1 decyzje naliczającą 
opłatę z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej. Uzgodniono 102 projekty decyzji  

o warunkach zabudowy w zakresie ochrony gruntów rolnych. Wydano 3 decyzje ustalające 

gleboznawczą klasyfikację gruntów oraz wydano decyzję w sprawie uznania rekultywacji 

gruntów za zakończoną po eksploatacji kruszywa naturalnego. Sporządzono dokumentację 
dotyczącą aktualizacji ewidencji gruntów i budynków. Wprowadzono do rejestru cen 

nieruchomości dane ze 104 aktów notarialnych. Udostępniono ze zbioru Rejestru cen 

nieruchomości 821 danych. Wprowadzono 873 zmiany w ewidencji gruntów i budynków na 

podstawie wpływających dokumentów, wydano 1170 wypisów z rejestru ewidencji gruntów  

i budynków, udzielono 14 odpowiedzi na zapytania kierowane do Ewidencji gruntów  

i budynków, wydano 60 wyrysów, 313 map do celów opiniodawczych. Przyjęto 28 

dokumentacji projektowych, 247 operatów technicznych, zgłoszono 272 prace geodezyjne.  

W zakresie komunikacji i transportu 

W okresie międzysesyjnym wydano: 2.188 decyzji o rejestracji pojazdów, 174 decyzje 

o wyrejestrowaniu pojazdów,  1.416 dowodów rejestracyjnych. Przyjęto 843 zawiadomienia  

o zbyciu pojazdów. Wydano 283 prawa jazdy oraz 49 decyzji o cofnięciu i zatrzymaniu prawa 

jazdy. Utworzono 143 Profile Kandydata na Kierowcę oraz 105 Profili Kierowcy 

Zawodowego. Przeprowadzono kontrolę Ośrodka szkolenia kandydatów na kierowców. 

Wydano: 2 zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego rzeczy oraz  

6 wypisów, zaświadczenie na przewozy drogowe na potrzeby własne oraz 1 wypis  

4 zaświadczenia o sytuacji finansowej przedsiębiorcy ubiegającego się o licencję 
wspólnotową. Dokonano zgłoszenia 8 kandydatów na instruktora nauki jazdy na egzamin 

przed komisją powołaną przez Wojewodę. W powiecie sieradzkim na dzień 20 czerwca br. 

zarejestrowanych zostało 164 731 pojazdów. 

W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami 

Złożono wniosek do Wojewody w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze 

darowizny na rzecz Gminy Wróblew nieruchomości Skarbu Państwa. Działki stanowią drogi 

powszechnego korzystania i znajdują się w zarządzie Gminy Wróblew. Wysłano 74 

wezwania do zapłaty w związku z nieterminowym dokonywaniem płatności za użytkowanie 

wieczyste nieruchomości Skarbu Państwa oraz przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności. Rozpoczęto I Etap wydania decyzji administracyjnych 

dotyczących prowadzonego postępowania w przedmiocie ustalenia i wypłaty odszkodowania 

za nieruchomości przejęte pod inwestycje drogową po nazwą „Rozbudowa odcinka drogi 

powiatowej nr 1723E Bartochów- Tubądzin”; dot. obręb Tubądzin, obręb Jakubice Baszków. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd 

nieruchomości położonej w Warcie przy ul.3-go Maja 29 dla Zespołu Szkół Specjalnych  

w Warcie. Pozyskano informację o przyznaniu środków zewnętrznych z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na dla następujących 

inwestycji:  

− „Termomodernizacja budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Warcie wraz  

z montażem odnawialnych źródeł ciepła i energii elektrycznej”. Szacowana wartość 
zadania inwestycyjnego 8.997.731,18 zł. W tym: pożyczka 1.799.543,00 zł, dotacja 

7.198.188,00 zł. 
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− „Termomodernizacja budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Błaszkach wraz  

z montażem odnawialnych źródeł ciepła i energii elektrycznej”. Szacowana wartość 
zadania inwestycyjnego 7.728.689,04 zł. W tym: pożyczka 1.489.394,00 zł, dotacja 

5.957.593,00 zł, wkład własny 281.702,04 zł. 

Powiat Sieradzki, na mocy Aneksu do umowy, otrzymał dodatkowe środki finansowe 

w ramach przedsięwzięcia grantowego pn. "Placówka dostępna dla uczniów  

z niepełnosprawnościami – Szkoła dla wszystkich” w ramach projektu Dostępna Szkoła, 

finansowanego ze środków EFS w ramach programu POWER IV. Innowacje społeczne  

i współpraca ponadnarodowa. Wartość dodatkowego dofinansowania wynosi 82.753,00 zł. 

Wartość całego projektu wyniesie: 1.432.753,00 zł. Udzielono zamówienia i podpisano 

umowę z Wykonawcą, w postępowaniu prowadzonym pn. Pełnienie funkcji inspektora 

nadzoru inwestorskiego dla zadania inwestycyjnego pn. „Wymiana instalacji elektrycznej  

i teletechnicznej w budynku B Starostwa Powiatowego w Sieradzu”. Przygotowano, 

przeprowadzono i udzielono zamówienia w postępowaniu na roboty budowlane pn. "Remont 

dachu i pomieszczeń handlowo – usługowych budynku położonego przy ul. P.O.W. 27  

w Sieradzu”; podpisano umowę na wykonanie ww. zadania inwestycyjnego. Przygotowano  

i ogłoszono postępowanie przetargowe na zadanie pn. „Dostawa energii elektrycznej do 

obiektów Powiatu Sieradzkiego”. Przygotowano i przeprowadzono postępowanie pn. 

„Dostawa sprzętu serwerowego i sieciowego w ramach programu Cyfrowy Powiat dla 

Starostwa Powiatowego w Sieradzu”. Przygotowano i ogłoszono postępowanie pn. „Pełnienie 

funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dla zadania inwestycyjnego pn. Remont dachu  

i pomieszczeń handlowo – usługowych budynku położonego przy ul. P.O.W. 27 w Sieradzu”. 

Przygotowano postępowanie na roboty budowlane pn. „Remont lokali mieszkalnych  

w budynkach wielorodzinnych w Sieradzu, stanowiących własność Skarbu Państwa”. 

Przeprowadzono kontrolę z zakresu stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych w Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu. 

W zakresie organizacyjnym 

Udzielano odpowiedzi na wystosowane wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej; realizowano zadania z zakresu wydawania decyzji dotyczących sprowadzania 

zwłok z zagranicy. Wydano 4 opinie z zakresu organizacji ruchu drogowego w związku  

z planowanym przejściem pielgrzymki przez teren powiatu sieradzkiego. W okresie 

międzysesyjnym do Starostwa Powiatowego w Sieradzu wpłynęło 2.916 pism w formie 

tradycyjnej oraz 744 pisma za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej ePUAP. Przeprowadzono szkolenie dla pracowników z zakresu ppoż. W ramach 

programu „Cyfrowy Powiat” podpisano umowy na:  

− dostawę sprzętu serwerowego i sieciowego dla Starostwa Powiatowego w Sieradzu na 

kwotę 56.117,00 zł brutto; 

− dostawę systemu zabezpieczającego przed złośliwym oprogramowaniem, 

oprogramowania do zarządzania zasobami IT oraz serwerowego systemu operacyjnego 

wraz z licencjami dostępowymi dla Starostwa Powiatowego w Sieradzu na kwotę 
97.102,35 zł brutto; 

− ogłoszono kolejny przetarg na dostawę sprzętu komputerowego dla Starostwa 

Powiatowego w Sieradzu.  

Składano meldunki do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dotyczące ilości uchodźców z Ukrainy 

przebywających na terenie powiatu. Na dzień 20 czerwca 2023 roku w Domu Pomocy 

Społecznej w Sieradzu zakwaterowanych było 35 uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym 20 

dzieci. Z zakwaterowania u osób prywatnych na terenie powiatu sieradzkiego korzysta około 

720 osób. Zorganizowano i przeprowadzono Kwalifikację Wojskową 2023 dla osób  
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z rocznika podstawowego 2004. Łącznie stawiło się 575 osób w tym: 544 mężczyzn rocznika 

podstawowego, 13 mężczyzn roczników starszych oraz 18 kobiet. 

W zakresie promocji powiatu  

 Dystrybuowano materiały promocyjne i gadżety na imprezy organizowane przez 

jednostki organizacyjne powiatu oraz inne podmioty. Przygotowano listy gratulacyjne  

i podziękowania na uroczystości, w których uczestniczyły władze powiatu oraz zostały objęte 

patronatem honorowym Starosty Sieradzkiego. Prowadzono bieżące działania rejestracji  

i udzielania informacji stowarzyszeniom i fundacjom. Członkowie Zarządu Powiatu 

uczestniczyli w wydarzeniach pod patronatem Starosty Sieradzkiego i wydarzeniach na 

zaproszenie, organizowanych na terenie powiatu m.in.: XXI Turnieju Piłki Siatkowej "Nocą", 

Festiwalu Mleka i Miodu w Burzeninie, Zawodach Powiatowych Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych, Nocy Poezji i Muzyki, Powiatowym Przeglądzie Orkiestr Dętych w Złoczewie, 

Dniu Działacza Kultury, Dniu dla Rodziny, Odsłonięciu pomnika Wincentego Witosa  

w Błaszkach, 100 - leciu OSP Sieradz Monice, Marszu dla Życia i Rodziny. 

W zakresie drogownictwa 

 Trwa procedura przetargowa dotycząca realizacji zadania pn.: „Remont odcinków 

dróg powiatowych: Włocin – Marianów i Łeszczyn - Biesiec poprzez wykonanie podwójnego 

powierzchniowego utrwalenia”. Przeprowadzono procedurę przetargową i wyłoniono 

wykonawców zadania: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Sieradzkiego poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie cienkich 

dywaników asfaltowych”. Zadanie realizowane jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Trwają prace związane z realizacją zadania  

− „Przebudowa odcinka drogi powiatowej w miejscowości Ustków poprzez wykonanie 

chodnika i zatoki autobusowej”; 

− „Remont chodnika na ulicy Polnej w Sieradzu”; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 1705E na odcinku drogi Złoczew – Szklana Huta”. 

Zadanie realizowane jest w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, przy współudziale Gminy Złoczew; 

− ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1733E Błaszki - Maciszewice” w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, przy współudziale Gminy 

Błaszki oraz firm: DROG – BRUK Błaszki, i PPHU Matusiak Andrzej; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 1705E Złoczew - Burzenin na odcinku od km 12+300 

do km 17+545”. Zadanie realizowane jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, przy 

współudziale Gminy Burzenin; 

− „Rozbiórka i budowa mostu na rzece Trojanówce w ciągu drogi powiatowej nr 1709E  

w miejscowości Gruszczyce w ramach zadania pn. Rozbudowa odcinka drogi powiatowej 

Gruszczyce - Jasionna”. Zadanie realizowane jest z Rezerwy Subwencji Ogólnej – 

Ministerstwa Infrastruktury, przy współudziale Gminy Błaszki. 

Wykonywano remonty dróg masą na gorąco, remonty dróg grysami z emulsją, remonty dróg 

masą na zimno, ręczne uzupełnienie zaniżeń materiałem kamiennym, ścinanie poboczy 

ścinarką.  
W zakresie polityki społecznej 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu realizuje zadania dotyczące 

funkcjonowania systemu pieczy zastępczej. W rodzinnych formach pieczy zastępczej: 108 

rodzinach zastępczych i Rodzinnym Domu Dziecka przebywa 143 dzieci. Rodziny zastępcze 

korzystają ze świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dzieci - wypłacono 137 świadczeń. 
Przyznano pomoc (10 świadczeń) na kontynuowanie nauki dla wychowanków rodzin 

zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych. Wypłacono 4 świadczenia na pokrycie 

kosztów utrzymania dzieci w rodzinnym domu dziecka oraz dodatek na pokrycie 

zwiększonych kosztów utrzymania dziecka w rodzinnym domu dziecka w Godynicach  
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(1 świadczenie). Wydano 65 decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących 

mieszkańców domów pomocy społecznej prowadzonych przez Powiat Sieradzki, w tym  

6 dotyczących umieszczenia mieszkańców. W omawianym okresie wydano także 1 decyzję 
w sprawach związanych z korzystaniem z usług Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Sieradzu oraz 2 decyzje administracyjne dotyczące usług świadczonych w Dziennym 

Domu „Senior+” w Sieradzu. PCPR realizowało zadania z zakresu rehabilitacji społecznej 

osób niepełnosprawnych finansowane ze środków PFRON. W ramach ww. zadań 
wydatkowano 51.232,00 zł na turnusy rehabilitacyjne, 19.806,40 zł na likwidację barier 

architektonicznych oraz 147.265,33 zł na przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Od 

17.05.2023r. do 13.06.2023r. do PCPR w Sieradzu wpłynęły łącznie 72 wnioski  

o dofinansowanie ze środków PFRON, (1% wniosków zostało złożonych przez osoby  

z niepełnosprawnością za pośrednictwem Systemu Obsługi Wsparcia). W ramach programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2023” objęto wsparciem 20 

podopiecznych ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Usługi świadczyło 4 asystentów. 

Programem realizowanym przez PCPR w Sieradzu jest „Opieka wytchnieniowa- edycja 

2023”. Złożono 21 wniosków na pobyty wytchnieniowe dla opiekunów faktycznych osób  

z niepełnosprawnością. W ramach projektu „W Rodzinie Najlepiej” współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego prowadzone są zajęcia logopedyczne, 

wsparcie w formie korepetycji dla dzieci i młodzieży oraz zajęcia hipoterapii. Odbywają się 
także spotkania utworzonej dla nich grupy wsparcia. Łącznie projekt swoim wsparciem 

obejmuje 101 opiekunów oraz 111 dzieci. W czerwcu zorganizowano Piknik Rodzinny  

w ramach Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, który odbył się na terenie portu jachtowego 

„Jeziorsko” w Ostrowie Warckim. Udział w tym spotkaniu wzięło około 190 osób. 

W zakresie sytuacji na rynku pracy 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 

dzień 15.06.2023 r. wyniosła 2.169 osób, w tym 1.092 kobiety. W strukturze bezrobotnych 

osoby zamieszkałe na wsi stanowiły 52,2% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, tj. ogółem 

1132 osoby, w tym 564 kobiety. Stopa bezrobocia wg danych na dzień 30.04.2023 r. 

wynosiła 5,2% w powiecie, 5,6% w województwie, 5,2% w kraju. W okresie 

międzysesyjnym zarejestrowano łącznie 231 osób bezrobotnych. Wyrejestrowano ogółem 

224 osoby, w tym 102 osoby z powodu podjęcia pracy. Pracodawcy złożyli 65 ofert na 403 

miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej. Z rejestrów wyłączono 33 osoby. W okresie 

międzysesyjnym w tutejszym Urzędzie zarejestrowały się 2 osoby obywatelstwa 

ukraińskiego. Wpłynęło 80 powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom 

Ukrainy. Podpisano 8 umów w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na 

łączną kwotę 58.166,40 zł. Tutejszy Urząd w wyniku ogłoszonego naboru złożył wniosek o 

dofinansowanie projektu pn. „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w powiecie 

sieradzkim” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-

2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.”. Informacja 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Radny Jacek Walczak zabierając głos nawiązał do wystąpienia Starosty Sieradzkiego, 

w którym przytoczono dane dotyczące sposobu dostarczania dokumentacji do urzędu. Wzrost 

wykorzystania poczty elektronicznej nie jest zbyt duży, dlatego radny zaproponował, aby 

przeprowadzić akcję zachęcającą mieszkańców do korzystania z przyszłościowej 

elektronicznej formy korespondencji. 

Radny Jacek Walczak zwrócił się o wyjaśnienie podwójnego miejscowego 

utwardzania dróg. Zapytał jak wygląda koszt podwójnego utwardzenia w stosunku do 

pojedynczego. Dlaczego akurat w danych miejscach wykorzystuje się tę technologię, a nie w 

innych. Ponadto zapytał czy jest to standard dla wszystkich dróg czy tylko dla konkretnych 

odcinków. 
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Pan Robert Piątek Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Sieradzu wyjaśnił, że 

podwójne utrwalenie dróg dotyczy wniosku na dofinansowanie powierzchniowego utrwalenia 

dróg na ponad 40 km dróg powiatowych. Podwójne utrwalenie polega na zastosowaniu 

grubszego grysu 4,8 w pierwszej warstwie, następnie stosuje się emulsje z grysem  

o wymiarze 2,4. Ewentualne szczeliny powstałe po zastosowaniu grubszego grysu są 
uszczelniane kolejną warstwą emulsji, co zabezpiecza powierzchnię przed wnikaniem wody. 

Podwójne utrwalenie dróg było wykonywane w latach ubiegłych. Jest to zdecydowanie lepsze 

rozwiązanie, ponieważ wzmacnia sie nawierzchnię, a przy okazji delikatnie wyrównuje. 

Podwójne utrwalenie jest droższe od pojedynczego o około 30%.  

Radny Konrad Wilczyński nawiązał do kontroli kopalni na terenie powiatu 

sieradzkiego. Zapytał czy są to nowopowstałe kopalnie czy już istniejące. Radny poruszył 

temat petycji mieszkańców w sprawie kopalni Stefanów Ruszkowski 1. Mieszańcy zwracają 
się do wojewody, do marszałka by nie wydawać decyzji na uruchomienie ww. kopalni. Radny 

zapytał czy Zarząd posiada wiedzę czy taka decyzja został wydana.  

Starosta Sieradz Mariusz Bądzior wyjaśnił, że sprawa powyższego pozwolenia na 

kopalnię Stefanów Ruszkowski 1 jest w toku.   

Radny Konrad Wilczyński dodał, że kopalnia będzie utrudnieniem zarówno dla 

mieszkańców, jak i całego powiatu sieradzkiego. Firma deklaruje chęć wydobywania 

minerału przez 30 lat, daje to około 200 milionów ton złoża. Zdaniem radnego należy się 
zastanowić czy nie będzie miało to złego wpływu na środowisko. Temat jest trudny i ważny, 

dlatego radny zwraca się o monitorowanie sprawy. 

Starosta Sieradz Mariusz Bądzior dodał, że w podejmowaniu decyzji o wydanie 

koncesji należy być bardzo ostrożnym. Ze względu na dużą objętość kopalni decyzje wydaje 

Marszałek.  

 
6. Wystąpienia przybyłych gości 

Głos zabrał pan Michał Pabich. Złożył wniosek o zorganizowanie spotkania władz 

powiatu z dyrektorami placówek oświatowych, przedstawicielami Rad Rodziców i radnymi  

w celu przedyskutowania problemów związanych z infrastrukturą w placówkach 

oświatowych. Należy również przedyskutować podział środków na poszczególne placówki 

oświatowe, ponieważ jest dość mocno zróżnicowany. Pan Michał Pabich złożył wniosek w tej 

sprawie na ręce Przewodniczącej Rady oraz Starosty.   Pismo stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

7. Wystąpienia radnych 
 Radny Jacek Walczak przypomniał, że na poprzedniej sesji zapowiedział, że złoży 

mandat. W dniu 20 czerwca 2023 roku radny złożył stosowny wniosek do Komisarza 

Wyborczego. W tej chwili trwa procedura administracyjna, która musi potrwać kilka dni.  

W związku z tym radny chce wyjaśnić swą obecność na sesji, dodając że brał udział również 
w pracach komisji mimo, że złożył wniosek. Nie zostało wydane postanowienie i radny nie 

został powiadomiony. Ponadto radny nie wykorzystał możliwości zrzeczenia się do końca  

w związku z tym jest obecny na dzisiejszej sesji. Na kolejnej sesji prawdopodobnie będzie już 
nowy radny.  Radny Jacek Walczak podziękował wszystkim za dotychczasową współpracę. 

 Radny Maciej Sulgan zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sytuacji zastępstw za 

emerytowanego nauczyciela wychowania fizycznego w II LO w Sieradzu. Nauczyciel  

w lutym odszedł na emeryturę, po czym został ponownie zatrudniony do końca kwietnia br. 

W maju i w czerwcu były wypisywane zastępstwa za ww. nauczyciela. Powstał problem 

organizacyjny pod względem wystawiania ocen. Radny stwierdził, że doszło do 

nieprawidłowości, jeśli wypisywano zastępstwa za nauczyciela, z którym rozwiązano 

stosunek pracy. Radny zapytał, kiedy rozwiązano stosunek pracy z nauczycielem, kiedy i na 
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jaki okres i na mocy jakiej umowy nawiązano nowy stosunek pracy, dlaczego nie zatrudniono 

nowego nauczyciela oraz dlaczego tych godzin nie rozdysponowano na obecnie pracujących 

nauczycieli.  

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk poinformowała, że odpowiedź na pytania 

radnego zostanie udzielona pisemnie.  

Radny Maciej Sulgan skierował pytanie do Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury  

i Sportu czy jest zgodne z prawem wypisywanie zastępstw za nauczyciela, który nie pracuje.  

 Pan Józef Jura Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu wyjaśnił, że system 

zastępstw, zatrudniania, zwalniania pracowników jest w gestii dyrektora szkoły. Nie mniej 

jednak, jeśli do starostwa wpłynęłoby pismo rodziców informujące o takiej sprawie wówczas 

sprawa byłaby podjęta. Naczelnik wydziału dziwi się, że rodzice zwracają się z tym tematem 

do radnego a nie bezpośrednio do przełożonego dyrekcji. Jeśli doszło do naruszenia prawa są 
odpowiednie organy, które będą się tą sprawą zajmować.  
 Radny Michał Wzgarda zabierając głos podziękował Dyrektorowi PZD w Sieradzu za 

utrzymanie zieleni na terenie powiatu sieradzkiego. Gminy, które podpisały umowę na 

utrzymanie zieleni w pasach dróg powiatowych również wywiązują się ze swoich zadań. 
Radny zwrócił uwagę na brak utrzymania zieleni w pasie drogowym drogi krajowej nr 12 na 

odcinku od ronda w Smardzewie, aż do Miasta Błaszki. Skrzyżowania są niebezpieczne, brak 

jest widoczności. Mieszkańcy zgłaszają sprawę do GDDKiA jednak bez rezultatu. Gminy 

również występują w tej sprawie jednak uzyskano informację, że kontrakt czteroletni został 

zakończony i nie wiadomo, kiedy nowy wykonawca zajmie się zielenią. Radny dodał, że 

głównym celem utrzymania zieleni jest bezpieczeństwo użytkowników drogi, a nie efekt 

wizualny. Radny apeluje o zajecie stanowiska w tej sprawie. 

 Radny Michał Wzgarda w imieniu Prezesa Stowarzyszenia Motocyklistów 

Sieradzanie zwrócił się o wsparcie zbiórki dla dzieci z domów dziecka oraz dla Mikołaja 

chorującego na rzadką chorobę genetyczną, jaką jest dystrofia mięśniowa.  

 Radna Sylwia Dęga Frątczak nawiązując do wystąpienia radnego Michała Wzgardy 

poinformowała, że w ostatnim czasie również złożyła interpelację w sprawie utrzymania 

zieleni poprzez poprawienie widoczności przy zjeździe z ronda im. L. Kaczyńskiego w 

Sieradzu w ul. P.O.W. Radna zawnioskowała o przycięcie żywopłotu rosnącego przy 

chodniku o około 1 metra od strony przejścia dla pieszych, ponieważ stanowi duże 

niebezpieczeństwo.  

 
8. Sprawozdanie z przeprowadzonego zimowego utrzymania dróg powiatowych  
w sezonie zimowym 2022/2023 na terenie Powiatu Sieradzkiego 
Uwag nie wnoszono.  

Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

O godzinie 11.52 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk ogłosiła przerwę w obradach.  

O godzinie 12.03 wznowiono obrady.    

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok 
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Daniel Palma odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXIII/471/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2023 roku  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok. 
Radny Jacek Walczak zabierając głos stwierdził, że Klub Radnych Ziemia Sieradzka 

będzie głosował za przyjęciem projektu uchwały ze względu na przeznaczenie środków 

finansowych na wykonanie zadania budowy windy przy jednej ze szkół powiatowych. Dobrze 

to rokuje na przyszłość, za co radny podziękował zarządowi.   
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W związku z brakiem innych uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

− ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXIII/471/2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Błaszki umowy 
dotacji przy realizacji zadania pn: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie 
Powiatu Sieradzkiego poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie 
cienkich dywaników asfaltowych” 
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Daniel Palma odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXIII/472/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2023 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Błaszki umowy dotacji przy realizacji 

zadania pn: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Sieradzkiego poprzez 

wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie cienkich dywaników asfaltowych”. 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

− ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXIII/472/2023 stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brzeźnio umowy 
dotacji przy realizacji zadania pn: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie 
Powiatu Sieradzkiego poprzez wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie 
cienkich dywaników asfaltowych” 
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Daniel Palma odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXIII/473/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2023 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brzeźnio umowy dotacji przy realizacji 

zadania pn: „Remont odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu Sieradzkiego poprzez 

wykonanie powierzchniowego utrwalenia i wykonanie cienkich dywaników asfaltowych”. 
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W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

− ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXIII/473/2023 stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej  
z Gminą Złoczew dotyczącej realizacji zadania pn: "Przebudowa drogi powiatowej nr 
1705E poprzez wykonanie chodnika na terenie Gminy Złoczew”. 
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Daniel Palma odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXIII/474/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2023 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej z Gminą Złoczew dotyczącej 

realizacji zadania pn: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1705E poprzez wykonanie chodnika 

na terenie Gminy Złoczew”. 

 W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

− ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXIII/474/2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klonowa zadania publicznego  
w zakresie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1701E na odcinku 2,0 km, od 
drogi powiatowej nr 4545E do skrzyżowania z drogą gminną. 
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Daniel Palma odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXIII/475/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2023 roku  

w sprawie powierzenia Gminie Klonowa zadania publicznego w zakresie zarządzania 

odcinkiem drogi powiatowej nr 1701E na odcinku 2,0 km, od drogi powiatowej nr 4545E do 

skrzyżowania z drogą gminną. 
 W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

− ZA (21 głosów) 
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Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXIII/475/2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 
Sieradzkiej” – Ochotnicza Straż Pożarna w Broszkach.  
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Daniel Palma odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXIII/476/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2023 roku  

w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” – Ochotnicza 

Straż Pożarna w Broszkach. 

 W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

− ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXIII/476/2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu/ 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika przy 
drodze powiatowej nr 1732E w Sędzimirowicach. 
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Daniel Palma odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXIII/477/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2023 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 

1732E w Sędzimirowicach. 

 Radny Jan Kołodziejczyk zabierając głos stwierdził, że droga Błaszki - Goszczanów -

Turek jest bardzo często uczęszczana przez kierowców. Odcinek od Golkowa do 

Sędzimirowic jest bardzo zniszczony, co wymaga kompleksowej przebudowy całej drogi 

wraz ze skrzyżowaniem. Zrobienie chodnika nie załatwia sprawy, problem należy rozwiązać 
kompleksowo, a nie wybiórczo.  

 W związku z brakiem innych uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk 

przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie: 

− ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
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Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, 

Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

− NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

/uchwała Nr LXIII/477/2023 stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

 
16. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Dyrektora Placówki Opiekuńczo 
Wychowawczej w Tomisławicach.   
 Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Daniel Palma odczytał treść projektu 

uchwały Nr LXIII/478/2023 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2023 roku  

w sprawie skargi na działalność Dyrektora Placówki Opiekuńczo Wychowawczej w 

Tomisławicach.   
 W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przystąpiła do 

sprawdzenia kworum, obecnych 21 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

− ZA (19 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 

Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur Sterna, 

Michał Terka, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (2 głosy) 

Maciej Sulgan, Konrad Wilczyński 

− NIEOBECNI (2 radnych)  

Kazimiera Gotkowicz, Edward Szewczyk 

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

/uchwała Nr LXIII/478/2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu/ 

 

17. Sprawy różne 
W punkcie powyższym nie zabrano głosu. 

 

17. Zamknięcie LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 12
27  

zamknęła obrady LXIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 

 
Przewodnicząca 

Rady Powiatu Sieradzkiego 
 

/-/Olga Kołoszczyk 
 
 
 
Protokołowała: 

Joanna Kołodziejczyk 

 


